

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

ООО "Самарские коммунальные системы"

Главный управляющий делами

В.В. Баранов

"_____" 2023 г.

"_____" 2023 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министров России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министров России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министров России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министров России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Министров России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Министров России от 30 марта 2020 г. № 172/пр; Приказ Министров России от 01 июня 2020 г. № 294/пр; Приказ Министров России от 30 июня 2020 г. № 352/пр; Приказ Министров России от 20 октября 2020 г. № 636/пр; Приказ Министров России от 10 февраля 2021 г. № 51/пр; Приказ Министров России от 24 мая 2021 г. № 321/пр; Приказ Министров России от 24 июня 2021 г. № 408/пр; Приказ Министров России от 14 октября 2021 г. № 746/пр; Приказ Министров России от 20 декабря 2021 г. № 942/пр; Приказ Министров России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министров России от 02.09.2021 № 836/пр; Приказ Министров России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министров России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Министров России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГОКС (инв. № 390, 139, 209)
(наименование стройки)

Капитальный ремонт станции воздушной, здания котельной ГОКС, станции насосной избыточного напора (замена дверей деревянных на металлические с доводчиками) по адресу ул. Обухан 136 Куйбышевский район.
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № СКС-2023-С-3-128

СКС-2023-С-3-128 Кап.рем.зд.ГОКС.замена.дер.дверей.на.металлич.
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание № СКС-2023-С-3-128

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость	696,41	(65,89) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	572,01	(54,81) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

60,89 (136) тыс.руб.
210,07 чел.час.
6,01 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (р. 8) для расчетов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Станция воздушная. Двери.											
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=15,68 / 100	100 м2	0,1568	1	0,1568					
Н	1 ОТ										
	999-9900 Строительный мусор		м	1,18		0,184788		288,06		45,11	31,03
	ЗТ		чел.-ч	36,28		6,681448					
	Итого по расценке							288,06		45,11	
	ФОТ									45,11	
	Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90				40,80	1 390,76
Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47				21,20	1 250,78	
	Всего по позиции									106,91	657,90
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=7 / 100	100 шт	0,07	1	0,07					
Н	1 ОТ										
	2 ЭМ							1 437,99		100,66	3 175,88
	999-9900 Строительный мусор		м	10,5		0,735		205,91		14,41	
	ЗТ		чел.-ч	179,3		12,551					
	Итого по расценке							1 643,90		115,07	
	ФОТ									100,66	3 175,88
Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90				90,59	2 811,13	
Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47				47,31	1 450,94	
	Всего по позиции									252,97	
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=7,2+4,50+3,9	м2	15,66	1	15,66					
П.Н	Приказ от 04.08.2020 № 421/п.п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций, элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные 342, диаметр 4 мм	т	0,0001		0,001566		10 315,01		16,16	
	08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробки) отверстий, поставляемые отдельно	т	0,003		0,04698		5 804,00		272,67	
	14.5.01.10-0026	Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л	шт	0,1		1,566		72,80		114,00	
	1 ОТ										
	2 ЭМ							23,81	1,15	428,79	31,03
	3 в т.ч. ОТы							14,41	1,25	262,08	
	4 М							1,97	1,25	36,56	31,03
	П.Н	01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0		0		25,72		402,78	1 125,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		15,68					
		ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	43,2218					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	3,32775					
		Итого по расценке					83,94		1 113,85		
		ФОТ							467,25		12 151,57
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			391,7		12 188,97
		СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			246,25		7 852,19
		Всего по позиции							1 761,15		
		ФОТ							12 953,15		
		Итого по позиции							12 953,15		
4	ФССЦ-07.1.01.03-0001 прим	Блок дверной стальной внутренний однополый ДСВ, площадь 2,1 м2 (с полимерным покрытием, цвет светло серый (0,9х2,0 м-4шт)) (Материалы для строительных работ)	м2	7,2	1	7,2	1 799,14		12 953,15		
		Всего по позиции							12 953,15		
5	ФССЦ-07.1.01.03-0021 прим	Двери стальные утепленные двухполые ДДСУ 2.02.1 (дверной блок однополый с полимерным покрытием, цвет светло серый (1,06х2,15 м)) (Материалы для строительных работ)	шт	2	1	2	3 462,85		9 925,15		
		Всего по позиции							9 925,15		
6	ФССЦ-07.1.01.03-0021 прим	Двери стальные утепленные двухполые ДДСУ 2.02.1 (с полимерным покрытием, цвет светло серый 1,62х2,4м) (Материалы для строительных работ)	шт	1	1	1	3 462,85		3 462,85		
		Всего по позиции							3 462,85		
7	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект сквозных изделий для прочих однополых дверей (Материалы для строительных работ) Объем=4*2	компл	6	1	6	94,68		568,08		
		Всего по позиции							568,08		
8	ФССЦ-01.7.04.07-0001	Комплект сквозных изделий для блоков двухполых входных дверей в здание (Материалы для строительных работ)	компл	1	1	1	94,68		94,68		
		Всего по позиции							94,68		
9	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт	7	1	7					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 01.7.11.07-0032 Электроды сварочные З42, диаметр 4 мм 01.7.15.04-0056 Виты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8х35 мм	т	0,00007		0,00048	10 315,01		5,05		
		1 ОТ					20,90		11,29		
		2 ЭМ					11,01	1,15	88,63	31,03	2 770,18
		4 М					2,11	1,25	18,46		
		Итого по позиции					2,32		18,26		
Н	01.7.04.01	Доводчик дверной	шт	1		7					
		ЗТ	чел.-ч	1,11	1,15	8,9355					
		Итого по расценке					15,44		123,35		
		ФОТ							88,63		2 770,18
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	93	0,9	83,7			74,11		2 370,41
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			46,77		1 413,23
		Всего по позиции							344,28		
		ФОТ							2 967,89		
		Итого по позиции							2 967,89		
10	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывающий дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (Материалы для строительных работ)	шт	7	1	7	428,27		2 967,89		
		Всего по позиции							2 967,89		
11	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных Объем=5,8 / 100	100 м2	0,058	1	0,058					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0203	2,44		0,05		
		04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	4,4		0,2552	517,91		132,17		
		1 ОТ					3 436,05		188,28	11,03	6 188,97
		2 ЭМ					36,28		2,14		
		3 в т.ч. ОТм					15,86		0,9	11,03	36,24
Н	999-9900	Строительный мусор	т	8,1		0,4698	2 279,85		132,22		
		ЗТ	чел.-ч	383,06		22,21748					
		ЗТм	чел.-ч	1,16		0,06728					
		Итого по расценке					5 751,95		333,6		
		ФОТ							200,20		6 200,21
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			178,16		5 318,87
		Пр/774-095.0	%	44		44			88,06		2 700,31
		Всего по позиции							599,86		
		ФОТ							5,59		
		Итого по позиции							5,59		
12	ФЕРр61-1-8	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен, толщ. 3 мм Объем=5,8 / 100 На изменение толщины К=3мм ГЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к раск.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	100 м2	0,058	1	0,058					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,513	0,3	0,008262	2,44		0,02		
		1 ОТ					303,12	0,3	5,27	30,62	188,23
		2 ЭМ					17,16	0,3	0,30		
		3 в т.ч. ОТм					10,16	0,3	0,16	30,65	188,23
		4 М					1,25	0,3	0,02		
Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855	0,3	0,014877					
		14.4.01.02 Грунтовка	т	0	0,3	0					
		ЗТ	чел.-ч	35,83	0,3	0,623442					
		ЗТм	чел.-ч	0,94	0,3	0,016356					
		Итого по расценке					321,53		5,59		
П.Н	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			5,45		168,72
		Пр/774-095.0	%	44		44			4,85		144,32
		Всего по позиции							2,40		74,31
		ФОТ									
		Итого по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							12,84		
13	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения _по ФЕР15-04-008-04_расход 0,02т/100м2 (Материалы для строительных работ) Объем=0,02*5,8	кг	0,12	1	0,12	21,77		2,61		
		Всего по позиции							2,61		
14	ФССЦ-14.5.11.03-1010	Шпательная финишная гипсовая (Материалы для строительных работ) Объем=0,014877*1000	кг	14,9	1	14,9	9,84		146,82		
		Всего по позиции							146,82		
15	ФЕР15-04-005-01 прим	Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами простая по штукатурке и обрешеточным конструкциям: стен, (откосов) подготовленным под окраску Объем=5,8 / 100	100 м2	0,058	1	0,058					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	01.7.17.11-0011	Шуруп шифофанальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,3		0,0174	72,32		1,26		
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,0058	1,82		0,01		
	14.5.11.01-0001	Шпательная клеевая	т	0,005		0,00029	4 294,00		1,25		
	1 ОТ						129,79	1,15	8,25	31,03	256,11
	2 ЗМ						5,57	1,25	0,40		
	3 в т.ч. ОТМ						1,07	1,25	0,06	31,03	2,48
	4 М						43,35		2,91		
	14.3.02.01	Краска водозащитная	т	0,052		0,003016					
	ЗТ		чел.-ч	13,8	1,15	0,92046					
	ЗТм		чел.-ч	0,09	1,25	0,006525					
	Итого по расценке						172,71		11,12		
	ФОТ								8,14		258,10
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			7,51		232,91
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85			3,47		107,79
		Всего по позиции							22,15		
16	ФССЦ-14.3.02.01-0219	Краска водозащитная ВЗАК-1180 (Материалы для строительных работ)	т	0,003016	1	0,003016	15 481,00		46,69		
		Всего по позиции							46,69		
17	ФЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных вертикальных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов Объем=5,8 / 100	100 м2	0,058	1	0,058					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0203	2,44		0,05		
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:8	м3	4,4		0,2552	517,01		132,17		
	1 ОТ						3 004,39		174,25	31,03	5 406,08
	2 ЗМ						2,31		0,13		
	4 М						2 279,05		132,22		
	999-9900	Строительный мусор	т	9,68		0,58144					
	ЗТ		чел.-ч	323,4		18,7572					
	Итого по расценке						5 286,35		306,60		
	ФОТ								174,25		5 408,08
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			155,08		4 812,28
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			76,67		2 379,07
		Всего по позиции							538,35		
18	ФССЦп-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Объем=0,184788+0,4698+0,58144	1 т груза	1,216	1	1,216	42,98		52,26		
		Всего по позиции							52,26		
19	ФССЦп-03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	1,216	1	1,216	13,38		16,27		
		Всего по позиции							16,27		
20	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен_толщ. 3 мм Объем=5,8 / 100	100 м2	0,058	1	0,058					
	На изменение толщины К=3 мм ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 к раск; ЗГМ=0,3; МАТ=0,3 к раск; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)										
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,513	0,3	0,0089262	2,44		0,02		
	1 ОТ						303,12	0,3	5,27	31,03	163,53
	2 ЗМ						17,15	0,3	0,30		
	3 в т.ч. ОТМ						10,18	0,3	0,18	31,03	5,59
	4 М						1,25	0,3	0,02		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855	0,3	0,014877					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0	0,3	0					
	ЗТ		чел.-ч	35,83	0,3	0,823442					
	ЗТм		чел.-ч	0,94	0,3	0,016356					
	Итого по расценке						321,53		5,59		
	ФОТ								5,45		169,12
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			4,85		150,52
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			2,40		74,41
		Всего по позиции							12,84		
21	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения _по ФЕР15-04-008-04_расход 0,02т/100м2 (Материалы для строительных работ) Объем=0,02*5,8	кг	0,12	1	0,12	21,77		2,61		
		Всего по позиции							2,61		
22	ФССЦ-14.5.11.03-1010	Шпательная финишная гипсовая (Материалы для строительных работ) Объем=0,014877*1000	кг	14,9	1	14,9	9,84		146,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							146,82		
23	ФЕР15-04-005-01 прим	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, (откосов) подготовленным под окраску Объем=5,8 / 100	100 м2	0,058	1	0,058					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций									
		421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		01.7.17.11-0011 Шпатель шпательная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,3		0,0174	72,32		1,26		
		01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,1		0,0058	1,82		0,01		
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,005		0,00029	4 294,00		1,25		
		1 ОТ					123,79	1,15	8,20	31,03	285,31
		2 ЭМ					5,97	1,25	0,40		
		3 в т.ч. ОТМ					1,07	1,25	0,08	31,03	2,49
		4 М					43,35		2,51		
		14.3.02.01 Краска водоэмульсионная	т	0,052		0,003016					
		ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15	0,92046					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,006525					
		Итого по расценке					172,71		11,17		
		ФОТ							8,34		259,30
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25							7,51		232,89
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.18							3,47		107,20
		СП Отделочные работы	%	48	0,85	41,65					
		Всего по позиции							22,15		
24	ФССЦ-14.3.02.01-0219	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 (Материалы для строительных работ)	т	0,003016	1	0,003016	15 481,00		46,89		
		Всего по позиции							46,89		
		Итого по разделу 1 Станция воздухоподводяная. Двери. :									
		Итого прямые затраты (справочно)							29 533,67		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 083,79		
		Эксплуатация машин							387,11		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							39,99		
		Материалы							26 082,77		
		Строительные работы							31 026,20		
		Строительные работы							30 957,67		
		в том числе:									
		оплата труда							1 083,79		
		эксплуатация машин и механизмов							316,58		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							39,99		
		материалы							26 082,77		
		накладные расходы							954,52		
		сметная прибыль							538,01		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							68,53		
		Итого ФОТ (справочно)							1 103,76		
		Итого накладные расходы (справочно)							954,52		
		Итого сметная прибыль (справочно)							538,01		
		Итого по разделу 1 Станция воздухоподводяная. Двери.							31 026,20		
Раздел 2. Здание котельной. Двери деревянные											
25	ФЕРp56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=7,58 / 100	100 м2	0,0758	1	0,0758					
		1 ОТ									
		999-9900 Строительный мусор	т	1,18		0,089444	288,06		21,83	31,03	877,34
		ЗТ	чел.-ч	36,28		2,750024					
		Итого по расценке					288,06		21,83		
		ФОТ							21,83		577,38
		Пр/812-090.0-1 НР Провемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			19,65		900,84
		Пр/774-090.0 СП Провемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			10,26		318,57
		Всего по позиции							51,74		
26	ФЕРp56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных откосах с отбивкой штукатурки и откосах Объем=3 / 100	100 шт	0,03	1	0,03					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					1 437,90		43,14	31,03	1 338,93
		999-9900 Строительный мусор	т	10,5		0,316	205,91		6,18		
		ЗТ	чел.-ч	179,3		5,379					
		Итого по расценке					1 643,90		49,32		
		ФОТ							43,14		1 338,93
		Пр/812-090.0-1 НР Провемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			38,83		1 204,77
		Пр/774-090.0 СП Провемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			20,28		629,10
		Всего по позиции							108,43		
27	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=4,04+3,54	м2	7,58	1	7,58					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций									
		421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		01.7.11.07-0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0001		0,000758	10 315,01		7,82		
		08.4.01.02-0011 Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробники) отверстий, поставляемые отдельно	т	0,003		0,02274	6 804,00		131,08		
		14.5.01.10-0025 Пена монтажная для герметизации стыков в баллонике емкостью 0,85 л	шт	0,1		0,758	72,80		58,18		
		1 ОТ					23,81	1,15	207,55	31,03	6 440,38
		2 ЭМ					14,41	1,25	108,53		
		3 в т.ч. ОТМ					1,97	1,25	18,67	31,03	579,33
		4 М					25,72		194,96		
		01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0		0					
		07.1.01.03 Блоки дверные металлические	м2	1		7,58					
		ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	20,9208					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	1,61075					
		Итого по расценке					63,94		539,04		
		ФОТ							226,22		7 019,49
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25							188,35		5 875,49
		НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,8	83,7					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			119,32		119,32
		Всего по позиции							847,41		
28	ФССЦ-07.1.01.03-0021 прим	Двери стальные утепленные двухпольные 2ДСУ 2.02.1 (дверной блок однополюсный с полимерным покрытием, цвет светло серый (1,01х2,00 м)) (Материалы для строительных работ)	шт	2	1	2	3 462,65		6 925,30		
		Всего по позиции							6 925,30		
29	ФССЦ-07.1.01.03-0022 прим	Двери стальные утепленные двухпольные 2ДСУ 2.02.4 (с полимерным покрытием, цвет светло серый 1,54х2,3 м) (Материалы для строительных работ)	шт	1	1	1	3 739,42		3 739,42		
		Всего по позиции							3 739,42		
30	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект оконных изделий для прочих однополюсных дверей (Материалы для строительных работ)	компл	2	1	2	94,68		189,36		
		Всего по позиции							189,36		
31	ФССЦ-01.7.04.07-0001	Комплект оконных изделий для блоков двухпольных входных дверей в здание (Материалы для строительных работ)	компл	1	1	1	94,68		94,68		
		Всего по позиции							94,68		
32	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт	3	1	3					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых и существующих									
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,00007		0,00021	10 315,01		2,10		
	01.7.15.04-0056	Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8х35 мм	100 шт	0,08		0,24	20,00		4,80		
	1 ОТ										
	2 ЭМ						11,01	1,15	37,06	31,03	1 198,52
	4 М						2,11	1,25	7,91		
							2,32		6,90		
Н	01.7.04.01	Доводчики дверные	шт	1		3					
		ЗТ	чел.-ч	1,11	1,15	3,8295					
		Итого по расценке					15,44		52,82		
		ФОТ							37,91		198,52
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			31,79		198,42
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			20,02		421,04
		Всего по позиции							104,64		
33	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывающий дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (Материалы для строительных работ)	шт	3	1	3	428,27		1 284,81		
		Всего по позиции							1 284,81		
34	ФЕРр81-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных Объем=2,23 / 100	100 м2	0,0223	1	0,0223					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,007805	2,44		0,02		
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1,6	м3	4,4		0,09812	517,91		50,82		
	1 ОТ						3 435,05		76,62	31,05	2 079,52
	2 ЭМ						36,26		0,35		
	3 в т.ч. ОТм						15,60		0,35	31,03	11,35
	4 М						2 270,55		50,84		
Н	999-9900	Строительный мусор	т	8,1		0,18063					
		ЗТ	чел.-ч	383,06		8,542238					
		ЗТм	чел.-ч	1,16		0,025968					
		Итого по расценке					5 761,96		126,27		
		ФОТ							76,97		2 289,35
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			68,50		2 118,98
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			33,87		1 088,89
		Всего по позиции							102,37		
35	ФЕРр81-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен_толщ. 3 мм Объем=2,23 / 100	100 м2	0,0223	1	0,0223					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,513	0,3	0,003432	2,44		0,01		
	1 ОТ						303,12	0,3	2,03	31,03	65,49
	2 ЭМ						17,18	0,3	0,11		
	3 в т.ч. ОТм						10,18	0,3	0,07	31,03	3,17
	4 М						1,25	0,3	0,01		
Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855	0,3	0,00572					
ПН	14.4.01.02	Грунтовка	т	0	0,3	0					
		ЗТ	чел.-ч	35,83	0,3	0,2387027					
		ЗТм	чел.-ч	0,94	0,3	0,0062886					
		Итого по расценке					321,53		2,15		
		ФОТ							2,10		61,19
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			1,87		57,89
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			0,92		28,81
		Всего по позиции							4,84		
36	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-акриловый глубокого проникновения_по ФЕР15-04-008-04_расход 0,02т/100м2 (Материалы для строительных работ) Объем=0,02*2,23	кг	0,04	1	0,04	21,71		0,87		
		Всего по позиции							0,87		
37	ФССЦ-14.5.11.03-1010	Шпательная финишная гипсовая (Материалы для строительных работ) Объем=0,00572*1000	кг	5,7	1	5,7	8,84		50,09		
		Всего по позиции							50,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ФЕР15-04-005-01 прим	Окраска поливинилцелатными водоземлемыми составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, (откосов) подготовленным под окраску Объем=2,23 / 100	100 м2	0,0223	1	0,0223					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	01.7.17.11-0011	Шурика шиферофанная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,3		0,00669	72,32		0,48		
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,00223	1,82		0,00		
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,005		0,0001115	4 294,00		0,48		
	1 ОТ						123,79	1,15	3,17	31,03	98,37
	2 ЭМ						5,57	1,25	0,18		
	3 в т.ч. ОТм						1,07	1,25	0,03	31,03	0,93
	4 М						43,35		0,97		
Н	14.3.02.01	Краска водоземлемая	т	0,052		0,0011596					
	ЗТ		чел.-ч	13,8	1,15	0,353901					
	ЗТм		чел.-ч	0,09	1,25	0,0025088					
	Итого по расценке						172,71		4,30		
	ФОТ								3,20		99,30
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			2,88		89,37
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,33		41,36
	Всего по позиции								8,51		
39	ФССЦ.14.3.02.01-0219	Краска водоземлемая ВЗАК-1180 (Материалы для строительных работ)	т	0,00116	1	0,00116	15 481,00		17,96		
	Всего по позиции								17,96		
40	ФЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных вертикальных откосов по камню и бетону цементно-назвестковым раствором: с земли и лесов Объем=2,23 / 100	100 м2	0,0223	1	0,0223					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,007805	2,44		0,02		
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	4,4		0,09812	517,91		50,82		
	1 ОТ						3 004,39		67,00	31,03	2 079,01
	2 ЭМ						2,31		0,05		
	4 М						2 279,85		50,84		
Н	999-9900	Строительный мусор	т	8,68		0,215864					
	ЗТ		чел.-ч	323,4		7,21182					
	Итого по расценке						5 286,35		117,69		
	ФОТ								67,00		2 079,01
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			58,63		1 850,22
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			29,48		914,76
	Всего по позиции								207,00		
41	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Объем=0,089444+0,18083+0,215864	1 т груза	0,486	1	0,486	42,98		20,89		
	Всего по позиции								20,89		
42	ФССЦпр-03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	0,486	1	0,486	13,38		5,50		
	Всего по позиции								5,50		
43	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен, толщ. 3 мм Объем=2,23 / 100	100 м2	0,0223	1	0,0223			6,50		
На изменение толщины К=3 мм ПЗ=0,3 (СЗП=0,3; ЭМ=0,3 к раск.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)											
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,513	0,3	0,003432	2,44		0,01		
	1 ОТ						303,12	0,3	2,03	31,03	62,98
	2 ЭМ						17,16	0,3	0,11		
	3 в т.ч. ОТм						10,18	0,3	0,07	31,03	2,17
	4 М						1,25	0,3	0,01		
Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855	0,3	0,00572					
П.Н	14.4.01.02	Грунтовка	т	0	0,3	0					
	ЗТ		чел.-ч	35,83	0,3	0,2397027					
	ЗТм		чел.-ч	0,94	0,3	0,0062886					
	Итого по расценке						321,53		2,15		
	ФОТ								2,10		65,16
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			1,87		57,98
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			0,92		28,67
	Всего по позиции								4,94		
44	ФССЦ.14.3.01.03-0001	Состав грунтовоцементный глубокого проникновения _по ФЕР15-04-005-04_расход 0,02т/100м2 (Материалы для строительных работ) Объем=0,02*2,23	кг	0,04	1	0,04	21,77		0,87		
	Всего по позиции								0,87		
45	ФССЦ.14.5.11.03-1010	Шпатлевка финишная гипсовая (Материалы для строительных работ) Объем=0,00572*1000	кг	5,7	1	5,7	9,84		56,09		
	Всего по позиции								56,09		
46	ФЕР15-04-005-01 прим	Окраска поливинилцелатными водоземлемыми составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, (откосов) подготовленным под окраску Объем=2,23 / 100	100 м2	0,0223	1	0,0223					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	01.7.17.11-0011	Шурика шиферофанная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,3		0,00669	72,32		0,48		
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,00223	1,82		0,00		
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,005		0,0001115	4 294,00		0,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	1 ОТ						123,78	1,15	3,17	31,03	18,37
	2 ЭМ						5,57	1,25	0,16		
	3 в т.ч. ОТМ						1,07	1,25	0,03	31,03	0,03
	4 М						43,35		0,97		
	14.3.02.01 Краска водоэмульсионная	л	0,052			0,0011596					
	ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15		0,353901					
	ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25		0,0025088					
	Итого по расценке						172,71		4,30		
	ФОТ								3,20		19,30
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			2,18		19,37
47	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,33		11,45
	Всего по позиции								8,51		
	ФССЦ-14.3.02.01-0219	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 (Материалы для строительных работ)	т	0,00116	1	0,00116	15 481,00		17,96		
	Всего по позиции								17,96		
	Итого по разделу 2 Здание котельной. Двери деревянные :										
	Итого прямые затраты (справочно)								13 332,60		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								464,52		
	Эксплуатация машин								179,41		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								19,22		
	Материалы								12 048,97		
	Строительные работы								13 967,78		
	Строительные работы								13 960,39		
	в том числе:										
	оплата труда								464,52		
	эксплуатация машин и механизмов								162,02		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								19,22		
	материалы								12 888,47		
	накладные расходы								417,25		
	сметная прибыль								237,83		
	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								27,39		
	Итого ФОТ (справочно)								483,74		
	Итого накладные расходы (справочно)								417,25		
	Итого сметная прибыль (справочно)								237,83		
	Итого по разделу 2 Здание котельной. Двери деревянные								13 987,78		
Раздел 3. Станция насосная избыточного нап. Двери деревянные											
48	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=8,91 / 100	100 м2	0,0691	1	0,0691					
	1 ОТ						288,06		19,90	31,03	610,33
	Н	999-9900 Строительный мусор	т	1,18		0,081538					
	ЗТ	чел.-ч	36,28			2,506948					
	Итого по расценке						288,06		19,90		
	ФОТ								19,90		610,33
	Пр/812-090.0-1 НР Проремы (ремонтно-строительные)	%	90			90			17,91		563,77
	Пр/774-090.0 СП Проремы (ремонтно-строительные)	%	47			47			9,35		200,29
	Всего по позиции								47,16		
	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=2 / 100	100 шт	0,02	1	0,02					
Н	1 ОТ						1 437,89		28,78	31,03	103,41
	2 ЭМ						205,91		4,72		
	Н	999-9900 Строительный мусор	т	10,5		0,21					
	ЗТ	чел.-ч	179,3			3,588					
	Итого по расценке						1 643,90		32,88		
	ФОТ								28,78		103,42
	Пр/812-090.0-1 НР Проремы (ремонтно-строительные)	%	90			90			25,88		802,18
	Пр/774-090.0 СП Проремы (ремонтно-строительные)	%	47			47			13,52		419,44
	Всего по позиции								72,28		
	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=2,31+4,6	м2	6,91	1	6,91					
П,Н	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций									
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0001		0,000691	10 315,01		7,13		
	08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно	т	0,003		0,02073	5 804,00		120,32		
	14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л	шт	0,1		0,691	72,80		50,30		
	1 ОТ						23,81	1,15	189,21	31,03	5 876,99
	2 ЭМ						14,41	1,25	124,47		
	3 в т.ч. ОТМ						1,97	1,25	17,02	31,03	528,13
	4 М						25,72		177,73		
	П,Н	01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0		0					
	Н	07.1.01.03 Блоки дверные металлические	м2	1		6,91					
51	ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15		18,0716					
	ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25		1,466375					
	Итого по расценке						63,94		491,41		
	ФОТ								206,23		5 356,12
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			172,61		5 336,23
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			108,68		3 372,44
	Всего по позиции								772,70		
	ФССЦ-07.1.01.03-0021 прим	Двери стальные утепленные двупольные 2ДСУ 2.02.1 (дверной блок однополый с полимерным покрытием, цвет светло-серый (1,10x2,10 м)) (Материалы для строительных работ)	шт	1	1	1	3 482,85		3 482,85		
	Всего по позиции								3 482,85		
	ФССЦ-07.1.01.03-0022 прим	Двери стальные утепленные двупольные 2ДСУ 2.02.4 (с полимерным покрытием, цвет светло-серый (2,0x2,3 м)) (Материалы для строительных работ)	шт	1	1	1	3 739,42		3 739,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
53	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект скобяных изделий для прочих однополотных дверей (Материалы для строительных работ)	компл	1	1	1		94,88		94,88	
		Всего по позиции								94,88	
54	ФССЦ-01.7.04.07-0002	Комплект скобяных изделий для блоков двухполотных входных дверей в помещении (Материалы для строительных работ)	компл	1	1	1		94,88		94,88	
		Всего по позиции								94,88	
55	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт	2	1	2					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,00007		0,00014		10 315,01		1,44	
	01.7.15.04-0056	Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8x35 мм	100 шт	0,08		0,16		20,00		3,20	
	1 ОТ							11,01	1,15	25,32	31,03
	2 ЭМ							2,11	1,25	5,28	
	4 М							2,32		4,64	
N	01.7.04.01	Доводчики дверные	шт	1		2					
	ЗТ		чел.-ч	1,11	1,15	2,553					
	Итого по расценке							15,44		35,28	
	ФОТ									25,30	
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.26	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7				21,11	100,00
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7				13,33	66,81
		Всего по позиции								69,77	166,81
56	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывающий дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (Материалы для строительных работ)	шт	2	1	2		428,27		856,54	
		Всего по позиции								856,54	
57	ФЕР01-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных Объем=2,38 / 100	100 м2	0,0238	1	0,0238					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,00833		2,44		0,01	
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	4,4		0,10472		517,01		54,24	
	1 ОТ							3 438,05		81,78	31,03
	2 ЭМ							38,26		0,86	
	3 в т.ч. ОТм							15,88		0,37	
	4 М							2 271,65		54,26	31,03
N	999-9900	Строительный мусор	т	8,1		0,19278					
	ЗТ		чел.-ч	383,06		9,116628					
	ЗТм		чел.-ч	1,16		0,027608					
	Итого по расценке							5 751,90		130,90	
	ФОТ									82,15	
	Пр/812-009.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89				73,11	2 544,71
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44				36,15	2 206,71
		Всего по позиции								36,15	1 181,01
58	ФЕР01-1-0	Силое выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов емесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен_толщ. 3 мм Объем=2,38 / 100	100 м2	0,0238	1	0,0238					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,513	0,3	0,0036628		2,44		0,01	
	1 ОТ							303,12	0,3	2,16	31,03
	2 ЭМ							17,15	0,3	0,12	
	3 в т.ч. ОТм							10,18	0,3	0,07	
	4 М							1,25	0,3	0,01	
N	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855	0,3	0,0061047					
П.Н	14.4.01.02	Грунтовка	т	0	0,3	0					
	ЗТ		чел.-ч	35,83	0,3	0,2558262					
	ЗТм		чел.-ч	0,94	0,3	0,0067116					
	Итого по расценке							321,53		2,29	
	ФОТ									2,23	
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89				1,98	89,9
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44				0,98	30,44
		Всего по позиции								5,25	
59	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения_по ФЕР15-04-006-04_расход 0,02г/100м2 (Материалы для строительных работ) Объем=0,02*2,38	кг	0,05	1	0,05		21,77		1,09	
		Всего по позиции								1,09	
60	ФССЦ-14.5.11.03-1010	Шпатлевка финишная гипсовая (Материалы для строительных работ) Объем=0,0061047*1000	кг	6,1	1	6,1		9,84		60,02	
		Всего по позиции								60,02	
61	ФЕР15-04-005-01 прим	Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, (откосов) подготовленным под окраску Объем=2,38 / 100	100 м2	0,0238	1	0,0238					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	01.7.17.11-0011	Шурика шиферофанная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,3		0,00714		72,32		0,82	
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,00238		1,42		0,00	
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеовая	т	0,005		0,000119		4 294,00		0,51	
	1 ОТ							123,79	1,15	3,39	31,03
	2 ЭМ							6,67	1,25	0,17	
	3 в т.ч. ОТм							1,07	1,25	0,03	
	4 М							43,35		1,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	14.3.02.01	Краска водоземлюсионная	т	0,052		0,0012376					
		ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15	0,377706					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,0026775					
		Итого по расценке					172,71		4,59		
		ФОТ							3,42		106,12
Н	Прил12-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3,08		95,51
		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,42		44,20
		Всего по позиции							9,09		
		ФОТ							19,17		
		Всего по позиции							19,17		
62	ФССЦ-14.3.02.01-0219	Краска водоземлюсионная ВЗАК-1180 (Материалы для строительных работ)	т	0,001238	1	0,001238	15 481,00				
		Всего по позиции							19,17		
63	ФЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных поверхностей откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов Объем=2,38 / 100	100 м2	0,0238	1	0,0238					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,00833	2,44		0,02		
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	4,4		0,10472	517,81		54,24		
	1 ОТ										
	2 ЭМ						3 004,39		71,50	31,03	2 218,95
	4 М						2,31		0,05		
	999-9900	Строительный мусор	т	8,68		0,230384	2 279,65		54,26		
		Итого по расценке					5 286,35		125,81		
		ФОТ							71,50		2 218,95
	Прил12-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			63,64		1 874,60
	Прил12-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			31,45		870,21
		Всего по позиции							220,91		
64	ФССЦ(пр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Объем=0,081538+0,19278+0,230384	1 т груза	0,505	1	0,505	42,98			21,70	
		Всего по позиции							21,70		
65	ФССЦ(пр-03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобильным-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	0,486	1	0,486	13,38			6,50	
		Всего по позиции							6,50		
66	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен, толщ. 3 мм Объем=2,38 / 100 На изменение толщины К=3 мм ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	100 м2	0,0238	1	0,0238					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,513	0,3	0,0036028	2,44		0,01		
	1 ОТ						303,12	0,3	2,16	31,03	67,02
	2 ЭМ						17,16	0,3	0,12		
	3 в т.ч. ОТм						10,18	0,3	0,07	31,03	2,17
	4 М						1,25	0,3	0,01		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855	0,3	0,0061047					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0	0,3	0					
		ЗТ	чел.-ч	35,83	0,3	0,2508262					
		ЗТм	чел.-ч	0,94	0,3	0,0067116					
		Итого по расценке					321,53		2,29		
		ФОТ							2,23		89,19
	Прил12-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			1,96		61,54
	Прил12-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			0,96		30,44
		Всего по позиции							6,26		
67	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения по ФЕР15-04-008-04_расход 0,02т/100м2 (Материалы для строительных работ) Объем=0,02*2,38	кг	0,05	1	0,05	21,77		1,09		
		Всего по позиции							1,09		
68	ФССЦ-14.5.11.03-1010	Шпателька финишная гипсовая (Материалы для строительных работ) Объем=0,0051047*1000	кг	6,1	1	6,1	9,84			60,02	
		Всего по позиции							60,02		
69	ФЕР15-04-005-01 прим	Окраска поливинилцелатными водоземлюсионными составами простая по штукатурке и обрешеточным конструкциям: стен, (откосов) подготовленным под окраску Объем=2,38 / 100	100 м2	0,0238	1	0,0238					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	01.7.17.11-0011	Шуруп шиферный 40-25	м2	0,3		0,00714	72,32		0,52		
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,00238	1,82		0,00		
	14.5.11.01-0001	Шпателька клеевая	т	0,005		0,000119	4 284,00		0,51		
	1 ОТ						123,79	1,15	3,39	31,03	105,19
	2 ЭМ						5,57	1,25	0,17		
	3 в т.ч. ОТм						1,07	1,25	0,03	31,03	0,93
	4 М						43,35		1,03		
	14.3.02.01	Краска водоземлюсионная	т	0,052		0,0012376					
		ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15	0,377706					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,0026775					
		Итого по расценке					172,71		4,59		
		ФОТ							3,42		106,12
	Прил12-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3,08		95,51
	Прил12-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,42		44,20
		Всего по позиции							9,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
70	ФССИ-14.3.02.01.0219	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 (Материалы для строительно-ремонтных работ)	т	0,001238	1	0,001238	16 481,00		16,17		
		Всего по позиции							16,17		
		Итого по разделу 3 Станция насосная избыточного напора. Двери деревянные :									
		Итого прямые затраты (справочно)							9 292,63		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							427,57		
		Эксплуатация машин							163,56		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							17,39		
		Материалы							6 701,50		
		Строительные работы							9 894,39		
		Строительные работы							9 894,39		
		в том числе:									
		оплата труда							427,57		
		эксплуатация машин и механизмов							163,56		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							17,39		
		материалы							6 701,50		
		накладные расходы							384,46		
		сметная прибыль							217,30		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительно-ремонтных работ							28,20		
		Итого ФОТ (справочно)							445,96		
		Итого накладные расходы (справочно)							384,46		
		Итого сметная прибыль (справочно)							217,30		
		Итого по разделу 3 Станция насосная избыточного напора. Двери деревянные							9 894,39		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							62 159,20		161 035,4
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 955,80		60 600,24
		Эксплуатация машин							730,08		8 454,38
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							76,80		2 382,14
		Материалы							48 473,24		117 554,11
		Строительные работы							54 908,37		177 004,94
		Строительные работы							54 794,25		170 160,80
		в том числе:									
		оплата труда							1 955,80		60 600,24
		эксплуатация машин и механизмов							605,56	11,58	7 611,01
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							76,80		2 382,14
		материалы							48 473,24	5,44	117 554,11
		накладные расходы							1 756,23		54 494,01
		сметная прибыль							902,94		30 811,52
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительно-ремонтных работ							124,12	11,58	1 432,31
		Итого ФОТ (справочно)							2 032,68		63 074,06
		Итого накладные расходы (справочно)							1 756,23		54 494,01
		Итого сметная прибыль (справочно)							902,94		30 811,52
		НДС 20%							10 981,57		114 401,80
		ВСЕГО по смете							85 890,94		286 405,58

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(инженер 1 кат. СДО Н.Ю. Рогозина)

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(начальник СДО Е.Г. Зилько)

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55889), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.